

COMUNE DI TORREGLIA

PROVINCIA DI PADOVA

ORIGINALE

SEGRETERIA

DECRETO REG. N. 14 del 17-03-2023

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA.

VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

CONSIDERATO che l'art. 1, comma 7, della citata legge, a seguito delle modifiche apportate dal dall'art. 41, comma 1, lett. f) D.lgs 25 maggio 2016. n. 97, dispone che, negli enti locali, l'organo di indirizzo politico individua, di norma, il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza nel Segretario Generale o nel dirigente apicale, salvo diversa e motivata determinazione;

CONSIDERATO che il Piano Nazionale Anticorruzione, approvato con la delibera dell'A.N.A.C. numero 1064 del 13 novembre 2019, ha escluso l'eventualità che il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza ricopra anche il ruolo di componente o di Presidente dell'Organismo indipendente di Valutazione o del Nucleo di Valutazione;

CONSIDERATO che il Piano Nazionale Anticorruzione, approvato con la delibera dell'A.N.A.C. numero 1064 del 13 novembre 2019, ha evidenziato l'esigenza che il Responsabile della Prevenzione Corruzione e della Trasparenza venga scelto tra i dirigenti non assegnati ad uffici che svolgono attività di gestione e di amministrazione attiva e di evitare, per quanto possibile, che sia scelto tra dirigenti assegnati ad uffici che svolgono attività nei settori più esposti al rischio corruttivo;

ATTESO che con decreto sindacale 9 del 22.11.2022 del capoconvenzione è stata nominata la dr.ssa Miriam Ravazzolo Segretario Generale della Segreteria convenzionata tra i Comuni di Due Carrare e Torreglia con decorrenza 1.12.2022;

RITENUTO di incaricare la dr.ssa Miriam Ravazzolo del compito di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

DECRETA

- 1. di individuare, ai sensi e per gli effetti della legge 6 novembre 2012, n. 190 e per le motivazioni sopra riportate, quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Comune di Torreglia, la dr.ssa Miriam Ravazzolo che prende atto dell'incarico come da dichiarazione allegata al presente decreto;
- 2. di stabilire che l'incarico ha decorrenza dall'assunzione dell'incarico di Segretario generale, dando atto che detto incarico viene retribuito all'interno del trattamento economico previsto dal contratto collettivo Nazionale di Lavoro;
- 3. di stabilire che al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza spettano tutti i compiti indicati dalla legge;
- 4. di dare atto che il presente decreto sarà pubblicato sul sito del Comune di Torreglia, nell'apposita sezione denominata "Amministrazione Trasparente" e sarà comunicato all'Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.);
- 5. di stabilire che il presente decreto sia trasmesso:
 - al Segretario Generale
 - agli Assessori
 - alle Posizioni Organizzative.

Composizione del documento:

- > Atto dispositivo principale
- Certificato di pubblicazione

Il Sindaco

Rigato Marco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell'atto, ai sensi dell'art. 4 del Regolamento per l'applicazione della disciplina dei controlli interni approvato con delibera di C.C. n. 3 del 27.2.2013 in applicazione a quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Torreglia, 17-03-2023

Il responsabile del Servizio Manfredini Manuela